ILLUSTRISSIMO,
EXCELENTISSIMO QVE D.
DON GVLHELMO A S. CLEMENTE,
Equiti Ordinis S. Iacobi de Espata , Serenissimi Hispa-
niarum Regis Catholici à consiliis , eiusdemque ad
Cæsaream Rodolphi II. Imperatoris
Maiestatem Legato,

I O R. B R U N V S N O L. S. D.

Vemadmodum animalia muta, quamuis lauda-
tis orta parentibus, non ullus generosa existima-
bit, nisi eadem quoque sint & fortia: ita homines
appellari nobiles iure nequeunt , nisi propria ex-
titerint virtute commendati. Ideo tribus à Platone enumera-
tatis sub nobilitatis genere speciebus, prima quæ à sapienti-
bus, probis, deriuat atque iustis: secunda quæ ab heroibus &
principibus: tertia quæ ab ijs, qui vel bellicanegocia præcla-
rè gesserunt vel certaminum coronas reportarunt , in poste-
ros effunditur: quarta tandem illa species ab eodem omni-
um præstantissima iudicatur, qua quies per se animi magni-
tudine multitudinem antecellit. Secus etenim disposito , si-
quando cum suis maioribus conferatur, haud iniuria Persia
num illud auribus inculcabitur,

Hic petit Euphratem iuuensis domitiique Bataui.
Custodes aquilas armis industrius: at tu
Nil nisi Cecropides truncoque similimus Hermæ,
Nullo quippe alio vincis discrimine, quam quod
Illi matmoreum caput est, tua viuit imago.

Illud optimè cauisti, generosissime admodumque magnani-
me Domine , ne solo hæreditario maiorum tuorum splendore
clarus , minus propria , in te exorta & à te ipso comparata
omnis generis claritate tot rationibus enitesceres atque nu-
meris, quot certè tum quia manifesti sunt , tum quia maio-
resquam ut huic loco congruente compendio, & orationis sti-
lo tractari possint atque debeant , recensere prætermittam.
E acerte ipsa sunt in causa , ut cum principi huic Lulliano
ingenio , meisque circa eundem studiis patronum , qui tum
indicio

iudicio tum autoritate polleret, & explorare, usque adeo Illustris Excellentia potissimum omnium exoptanda visa est: ut cuius patrocinio sublimis huiusc artis studia committerem ne forte cnipliam surdofabulam narrare, cæco speculum presentare, vel Thersiti ducis Achillis arma offerre conspicerer. Ad Heroicum ergo genium & ingenium vester hic, vestras que Lullius configiens ita (mibi certè persuadeo) suscipietur, quemadmodum ipsi ad vestros tanquam ad proprios lares hilariore spiritu contigit aduentare: ubi non minus compertum esse video, me super illius adinventionem excolendam elaborasse, cuius intelligentiae diuinitatem summi philosophorum principes, ut olim consuevere, ita & in posterum admirari, persequi & imitari perpetuo debebunt: à quo quāto diuiniora atque profundiora, tanto paucioribus peritia minusque nota in genia mysteriorum, quæ in multiplici dolorin æ torrente delitescunt, fontes hausisse patentur: à cuius sufficientia ebita nomen atque gloriam plurimi sibi comparare studuerunt, qui proprijs super hæc commentariis non tam Lullium declarare, quam vel per attentatum Lullium nonen proprium illustrare elaborarunt. Iam quid tandem ego super ipso præstiterim, vestrum & aliorum, qui intelligentiae lumine non sunt orbati, esto iudicium. Sub duobus nempc hisce Lampadis & Scrutiniij titulis ea certè completemur, quæ ad artes omnes Lullij inquirendas, intelligendas nec sine iudicio prosequendas sufficere iis facile possint, qui vel mediocriter in significationibus terminorum vulgaris philosophie fuerint versati. Hic namque integrè expressisse videmur, quicquid præstantissimus autor iste in multis complectitur artibus, in quibus idem inuentum, nunc per unam, ut ipse loquitur, viam, nunc per aliam nititur aperire. In hoc quippe compendium contraxisse credimur, quicquid idem pluribus ad diuinæ Combinatorie artis complementum insinuat, in artibus breui, magna, inventiua, demonstrativa, mixtionis principiorum, auditus cabalistici, arboris scientiæ, & alijs si quæ alia (ut certè extare debent) existant, eiusdem argumenti plurimæ. His addam aliquid per-